— 1 —

关于 2020年全国硕士研究生招生考试初试
成绩查询及有关事项的通知

各位考生：

2020 年全国硕士研究生招生考试初试成绩将于

2020 年 2 月 20 日公布。现将有关事项通知如下：

一、成绩查询

考 生 可 以 通 过 “ 云 南 省 招 考 频 道 ”

（https://www.ynzs.cn）或“云南省招生考试院”官方微信

公众号查询初试成绩。

二、成绩复核

（一）成绩申请复核原则

1.成绩复核申请需有充分理由，成绩复核内容仅限

对答卷的漏判、漏统、错统和卷面各项累计分，包括小

项累计分、总分及卷面成绩与公布成绩是否相符。不受

理查阅答卷原卷，不受理查阅评卷宽严幅度，考生本人

不得查阅试卷。

2.成绩复核申请采取“一次性”原则，即在规定的成

绩复核期限内，学校仅受理一次复核申请。

（二）成绩申请复核程序

1.考生于 2 月 20 日～2 月 22 日 16:00 前发送成

绩复核电子邮件至邮箱 yncjdxyzb@163.com，逾期不再

受理。邮件主题为“成绩复核+考生编号+姓名”，邮件附

件是以“成绩复核+考生编号+姓名”命名的压缩包，压缩

— 2 —

包内包括《云南省 2020 年全国硕士研究生初试成绩复

核申请表》、考生本人身份证和准考证电子图片。

2.复核结果将在我校研究部网站公布，具体时间通

过电子邮件通知考生。

三、其他

按照教育部文件规定可以享受照顾政策的考生在

国家分数线公布前，须向我校研究生招生办公室提交正

式 申 请 ， 将 相 关 证 明 材 料 电 子 图 片 发 送 至

yncjdxyzb@163.com，逾期未申请者视为自动放弃享受

照顾政策。邮件主题为 “照顾政策申请+考生编号+姓

名”，邮件附件是以“照顾政策申请+考生编号+姓名”命

名的压缩包。

1.可享受少数民族照顾政策 (在网上报名时须如实

填写少数民族身份 ,且申请定向就业少数民族地区 )的考

生，提交云南财经大学定向培养硕士研究生合同书和身

份证正反面的电子图片。

2.报考“退役大学生士兵”专项硕士研究生招生计划

的考生提交本人《入伍批准书》和《退出现役证》的电

子图片。

3.参加教育部文件规定可加分项目的考生，如“大学

生志愿服务西部计划 ”“三支一扶计划 ”“农村义务教育

阶段学校教师特设岗位计划 ”“赴外汉语教师志愿者 ”

“选聘高校毕业生到村任职”等项目（具体项目以教育部

相关文件为准）。提交参加项目期满，考核合格的证明

— 3 —

材料。

云南财经大学研究生招生办公室

二〇二〇年二月十七日

附件：

1.云南省 2020 年全国硕士研究生初试成绩复核申请表

2.云南财经大学定向培养硕士研究生合同书

— 4 —

附件 1

云南省 2020 年全国硕士研究生初试成绩复核申请表

编号： 日期：

注：此表由申请人填写，一式一份，由招生单位存档备查。

考生基

本信息

姓名 考生编号

联系电话 身份证号

申请复

核结果

序号 科目代码 科目名称 现有成绩 自估成绩

申请复核理由：

申请人签名：

年 月 日

报考单位审核意见：

（盖章）

年 月 日

— 5 —

附件 2

云南财经大学定向培养硕士研究生合同书

为适应用人单位对高层次人才的需要，经甲、乙双方协商，达成如下协议：

（甲方）委托云南财经大学（乙方）代为招收定向硕士

研究生。

一、定向硕士研究生的姓名和专业

考 号 姓 名 学科、专业 学 制

年

二、定向硕士研究生的来源和分配

1．定向硕士研究生由乙方在参加全国统考的考生中按国家规定的录取条件

录取。

2．硕士研究生毕业后，由甲方负责接收使用，乙方负责就业指导及分配。

在学习期间因身体条件、学习能力等原因中断学习者，由研究生本人负责。

三、甲乙双方应承担的责任

1．乙方按国家教育部有关规定和学位条例，负责定向硕士研究生的培养和

管理，并保证培养质量。

2．硕士研究生毕业时，欲继续报考博士研究生者，须征得甲方同意后，方

可报考。

四、其他

1．本合同未尽事宜，双方另行商定。

2．本合同书一式两份（甲乙双方各持一份），经甲乙双方签字盖章后生效。

研究生毕业离校后，本合同自动失效。

定向单位（签章） 培养单位（签章）

甲方代表签名： 乙方：云南财经大学

年 月 日 年 月 日